
UCHWAŁA NR 412/XLIV/21 
RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Łomża 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) w związku z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Łomży, uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr 241/XXIV/20 Rady Miejskiej Łomży z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Łomża (Dz. Urz. Woj. Podl. z poz. 2215) zmianie ulega 
załącznik nr 2, określający minimalne pojemności pojemników oraz średnie tygodniowe ilości wytwarzanych 
odpadów komunalnych dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Alicja Konopka 

Id: 8BBC9701-96F6-4A52-9CB4-143AB51B1C92. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr 412/XLIV/21 

Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 29 września 2021 r. 

 Minimalne pojemności pojemników oraz średnie tygodniowe ilości wytwarzanych odpadów komunalnych dla 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy 

Rodzaj 
nieruchomości/działalności 

Pojemniki na 
bioodpady 

Pojemniki na 
niesegregowane 

(zmieszane) odpady 
komunalne 

Pojemnik na 
papier  

Pojemnik na 
metale i tworzywa 

sztuczne 

Pojemnik na 
szkło 

Średnia 
tygodniowa ilość 
wytwarzanych 

łącznie odpadów 
komunalnych 

Żłobki i przedszkola jeden poj. 120 l  jeden poj. 120 l  jeden poj. 120 l  jeden poj. 120 l  jeden poj. 60 l  3 l / dziecko 
/pracownika 

Szkoły i uczelnie jeden poj. 120 l jeden poj. 120 l jeden poj. 120 l jeden poj. 120 l jeden poj. 60 l 3 l / dziecko 
/pracownika 

Lokale gastronomiczne jeden poj. 120 l jeden poj. 120 l jeden poj. 120 l jeden poj. 120 l jeden poj. 60 l 20 l/ miejsce 
konsumpcyjne 

Uliczne punkty szybkiej 
konsumpcji jeden poj. 60 l jeden poj. 60 l jeden poj. 60 l jeden poj. 60 l jeden poj. 60 l 20 l/ miejsce 

konsumpcyjne 
Lokale handlowe jeden poj. 60 l jeden poj. 60 l jeden poj. 60 l jeden poj. 60 l jeden poj. 60 l 10 l/pracownika 

Zakłady usługowe, 
produkcyjne i biura jeden poj. 60 l  jeden poj. 60 l  jeden poj. 60 l  jeden poj. 60 l  jeden poj. 60 l  20 l × liczba 

pracowników 
Szpitale oraz hotele i inne 

obiekty usług hotelarskich, 
internaty, domy studenckie, 

plebanie 

jeden. poj. 360 l  jeden. poj. 660 l  jeden. poj. 120 
l  jeden. poj. 240 l  jeden. poj. 120 l  30 l / miejsce 

leżące 

Ogrody działkowe 
Od 1 marca do 31 października jeden poj. 1100 l  jeden poj. 1100 l  jeden poj. 120 l  jeden poj. 240 l jeden poj. 240 l 40 l / działkę 

Od 1 listopada do końca lutego -  

Id: 8BBC9701-96F6-4A52-9CB4-143AB51B1C92. Podpisany



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 412/XLIV/21 

Rady Miejskiej Łomzy 

z dnia 29 września 2021 r. 

Przedstawiciele Rodzinnych Ogródków Działkowych zwrócili się z wnioskiem o zmianę załącznika nr 
2 do Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Łomża dotyczącą ogrodów 
działkowych. 

W przedmiotowym załączniku zróżnicowano minimalne pojemności pojemników i średnie tygodniowe 
ilości wytwarzanych odpadów komunalnych w zależności od okresu/sezonu tj. od 1 marca do 
31 października i od 1 listopada do końca lutego. 

W Rodzinnych Ogrodach Działkowych zima jest okresem martwym, kiedy nie wykonuje się żadnych 
zabiegów pielęgnacyjnych, a działkowcy odwiedzają sporadycznie swoje działki, głównie w celu 
sprawdzenia zabezpieczenia altanek, instalacji i nasadzeń. 

W związku z powyższym zmieniono załącznik nr 2 do Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
w Mieście Łomża poprzez usunięcie minimalnej pojemności pojemników oraz średniej tygodniowej ilości 
wytwarzanych odpadów komunalnych dla ogrodów działkowych od 1 listopada do końca lutego. 

Zgodnie z zapisem art. 4 ust 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, projekt Regulaminu 
został przedstawiony Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Łomży celem jego 
zaopiniowania. Opinia jest pozytywna. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Alicja Konopka  

Id: 8BBC9701-96F6-4A52-9CB4-143AB51B1C92. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

